
当 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額 増 減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 ［ 20 ］ ［ 20 ］ ［  0 ］

②特定資産運用益 ［ 1 ］ ［ 1 ］ ［  0 ］

③事業収益 ［ 22,095 ］ ［ 29,055 ］ ［ △ 6,960 ］

660 620  40

0 0  0

利用料収益 18,797 26,100 △ 7,303

登録料収益 1,250 1,183  67

教室開催収益 1,388 734  654

委託料収益 0 418 △ 418

④受取補助金等 ［ 25,948 ］ ［ 23,871 ］ ［  2,077 ］

⑤受取負担金 ［ 123,531 ］ ［ 122,916 ］ ［  615 ］

受取負担金 123,161 122,546  615

370 370  0

⑥受取寄附金 ［ 600 ］ ［ 600 ］ ［  0 ］

受取寄附金

⑦受取会費 ［ 250 ］ ［ 300 ］ ［ △ 50 ］

⑧雑収益 ［ 405 ］ ［ 966 ］ ［ △ 561 ］

受取利息 4 5 △ 1

雑収益 401 961 △ 560

経常収益計(A) 172,850 177,729 △ 4,879

（２）経常費用

①事業費 ［  169,750 ］ ［  175,559 ］ ［ △ 5,809 ］

役員報酬 1,128 1,320 △ 192

給料手当 25,388 25,021  367

臨時雇賃金 27,003 25,941  1,062

退職給付費用 97 83  14

福利厚生費 5,797 5,451  346

旅費交通費 413 472 △ 59

通信運搬費 962 1,100 △ 138

手数料 2,759 2,974 △ 215

消耗品費 4,700 5,448 △ 748

修繕費 2,148 2,565 △ 417

印刷製本費 560 1,155 △ 595

燃料費 21,929 23,768 △ 1,839

光熱水費 17,254 18,236 △ 982

賃借料 960 2,140 △ 1,180

保険料 1,228 1,125  103

諸謝金 3,720 2,488  1,232

租税公課 4,141 5,500 △ 1,359

宣伝広告費 562 334  228

支払負担金 990 970  20

令和6年度　正味財産増減予算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

（単位：千円）

科　　　　　目

基本財産受取利息

特定資産受取利息

指導者派遣事業収益

講演会等事業収入

受取地方公共団体補助金

加盟団体負担金

賛助会員受取会費



当 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額 増 減科　　　　　目

4,109 4,309 △ 200

委託料 43,313 44,570 △ 1,257

減価償却費 519 519  0

雑費 70 70  0

②管理費 ［  4,505 ］ ［  4,067 ］ ［  438 ］

役員報酬 2,472 2,280  192

給料手当 436 432  4

福利厚生費 587 575  12

会議費 50 50  0

旅費交通費 250 100  150

通信運搬費 50 30  20

手数料 250 200  50

消耗品費 80 100 △ 20

修繕費 0 0  0

印刷製本費 20 30 △ 10

賃借料 70 30  40

交際費 50 50  0

宣伝広告費 50 50  0

支払負担金 120 120  0

雑費 20 20  0

経常費用計(B)  174,255  179,626 △ 5,371

△ 1,405 △ 1,897  492

 0  0  0

評価損益等計(D)  0  0  0

当期経常増減額E(C+D) △ 1,405 △ 1,897  492

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

固定資産売却益

経常外収益計  0  0  0

（２）経常外費用

固定資産売却損

経常外費用計  0  0  0

当期経常外増減額  0  0  0

他会計振替額

法人税及び住民税等  317  376 △ 59

△ 1,722 △ 2,273  551

一般正味財産期首残高  23,766  26,039 △ 2,273

一般正味財産期末残高  22,044  23,766 △ 1,722

Ⅱ　指定正味財産の部

受取寄附金  0  0  0

 0  0  0

 0  0  0

 34,134  34,134  0

 34,134  34,134  0

Ⅲ　正味財産期末残高  56,178  57,900 △ 1,722

一般正味財産への振替額

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

支払助成金・交付金

評価損益等調整前当期経常増減額'(C)(A-B)

基本財産評価損益等

当期一般正味財産増減額



（単位：千円）

公1 公2 公3 共通 小計

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 20 0 20

0 0 0 0 0 0 20 0 20

特定資産運用益 1 0 0 0 1 0 0 0 1

1 0 0 0 1 0 0 0 1

事業収益 1,910 0 14,085 0 15,995  11,500  0 △ 5,400 22,095

660 0 0 0 660 0 0 0 660

0 0 0 0 0 0 0 0 0

利用料収益 0 0 12,697 0 12,697 11,500 0 △ 5,400 18,797

登録料収益 1,250 0 0 0 1,250 0 0 0 1,250

教室開催収益 0 0 1,388 0 1,388 0 0 0 1,388

委託料収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取補助金等 4,109 0 18,539 0 22,648 0 3,300 0 25,948

4,109 0 18,539 0 22,648 0 2,737 0 25,385

0 0 0 0 0 0 563 0 563

受取負担金 0 0 48,564 0 48,564 74,597 370 0 123,531

受取負担金 0 0 48,564 0 48,564 74,597 0 0 123,161

加盟団体負担金 0 0 0 0 0 0 370 0 370

受取寄附金 0 0 0 300 300 0 300 0 600

受取寄附金 0 0 0 300 300 0 300 0 600

受取会費 0 0 250 0 250 0 0 0 250

賛助会員受取会費 0 0 250 0 250 0 0 0 250

雑収益 401 0 1 0 402 2 1 0 405

受取利息 1 0 1 0 2 1 1 0 4

雑収益 400 0 0 0 400 1 0 0 401

経常収益計(A) 6,421 0 81,439 300 88,160 86,099 3,991 △ 5,400 172,850

（２）経常費用

10,066 0 82,084 0 92,150 83,000 4,505 △ 5,400 174,255

役員報酬 0 0 528 0 528  600  2,472  0 3,600

給料手当 120 0 19,313 0 19,433  5,955  436  0 25,824

臨時雇賃金 1,940 0 1,891 0 3,831  23,172  0  0 27,003

退職給付費用 0 0 97 0 97  0  0  0 97

福利厚生費 80 0 4,661 0 4,741  1,056  587  0 6,384

会議費 0 0 0 0 0  0  50  0 50

旅費交通費 30 0 150 0 180  233  250  0 663

通信運搬費 95 0 360 0 455  507  50  0 1,012

手数料 75 0 177 0 252  2,507  250  0 3,009

什器備品 0 0 0 0  0  0  0

消耗什器備品費 0 0 0 0 0  0  0  0 0

消耗品費 1,035 0 1,298 0 2,333  2,367  80  0 4,780

修繕費 0 0 250 0 250  1,898  0  0 2,148

印刷製本費 140 0 200 0 340  220  20  0 580

燃料費 0 0 5,000 0 5,000  16,929  0  0 21,929

光熱水費 0 0 4,100 0 4,100  13,154  0  0 17,254

賃借料 70 0 6,290 0 6,360  0  70 △ 5,400 1,030

保険料 25 0 643 0 668  560  0  0 1,228

諸謝金 940 0 2,780 0 3,720  0  0  0 3,720

租税公課 0 0 1,800 0 1,800  2,341  0  0 4,141

交際費 0 0 0 0 0  0  50  0 50

宣伝広告費 62 0 500 0 562  0  50  0 612

支払負担金 930 0 0 0 930  60  120  0 1,110

支払助成金・交付金 4,109 0 0 0 4,109  0  0  0 4,109

委託料 0 0 31,922 0 31,922  11,391  0  0 43,313

減価償却費 415 0 104 0 519  0  0  0 519

雑費 0 0 20 0 20  50  20  0 90

経常費用計(B) 10,066 0 82,084 0 92,150 83,000 4,505 △ 5,400 174,255

△ 3,645  0 △ 645  300 △ 3,990  3,099 △ 514  0 △ 1,405

評価損益等計(D)  0  0  0  0  0  0  0  0  0

当期経常増減額E(C+D) △ 3,645  0 △ 645  300 △ 3,990  3,099 △ 514  0 △ 1,405

２．経常外増減の部

（１）経常外収益  0  0  0  0  0  0  0  0  0

固定資産売却益

経常外収益計  0  0  0  0  0  0  0  0  0

（２）経常外費用  0  0  0  0  0  0  0  0  0

固定資産売却損

経常外費用計  0  0  0  0  0  0  0  0  0

当期経常外増減額  0  0  0  0  0  0  0  0  0

他会計振替額  3,262  0  541  0  3,803 △ 2,782 △ 1,021  0  0

法人税及び住民税等  317  317

△ 383  0 △ 104  300 △ 187  0 △ 1,535  0 △ 1,722

一般正味財産期首残高 △ 928  0 △ 575  5,868  4,365  7,789  11,612  0  23,766

一般正味財産期末残高 △ 1,311  0 △ 679  6,168  4,178  7,789  10,077  0  22,044

Ⅱ　指定正味財産の部

受取寄附金

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 634  0  0  0  634  0  33,500  0  34,134

 634  0  0  0  634  0  33,500  0  34,134

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 677  0 △ 679  6,168  4,812  7,789  43,577  0  56,178

正味財産増減予算書内訳表

令和6年4月1日から令和7年3月31年まで

基本財産受取利息

講演会等事業収入

受取地方公共団体補助金

特定資産受取利息

指導者派遣事業収益

公益目的事業会計
その他事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

評価損益等調整前当期経常増減額'(C)(A-B)

基本財産評価損益等

当期一般正味財産増減額

①事業費（法人会計は②管理費）

指定正味財産期末残高

一般正味財産への振替額

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高



1 資金調達の見込みにつて

令和6年度中における借入れの予定はありません。

2 設備投資の見込みについて

令和6年度中に重要な設備投資の予定はありません。

資金調達及び設備投資の見込みについて

（令和6年4月1日から令和7年3月31日まで）
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